
ПРИКАЗ № SO
по ГБОУ РМ «Шейн -  Майданская школа -  интернат» 

от 18.05.2023 г.

«О дистанционной форме обучения»

В связи с началом ремонтных работ в пищеблоке и спальном корпусе школы - 
интерната

Приказываю:

1. Организовать переход обучающихся с 1 по 8 классы на дистанционное 

обучение с 22 мая 2022г. по 30 мая 2023 г.

2. Изменить расписание занятий и звонков для обучающихся 1 -8 классов в
I

соответствии с Положением о дистанционном обучении 

(продолжительность урока не более 30 мин), с обязательным проведением 

занятия «Разговоры о важном» в понедельник первым уроком 22 мая и 29 

мая.

3. Учителям-предметникам проводить занятия в дистанционном формате по

расписанию из учебных кабинетов.

4. Классным руководителям с 1 по 8 классы:

- проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) 

об организации обучения в дистанционной форме с 22 мая 2023 г. по 30 

мая 2023г. , взять письменное согласие с родителей (законных 

представителей) о переходе на дистанционное обучение и контроле детей 

на этот период.

- при отсутствии возможности ученика получить образование 

дистанционно, организовать образовательный процесс в дистанционной 

форме с использованием средств мобильной связи, материалов на 

бумажных носителях.



5. Зам. директора по УВР Васильевой С.В. проконтролировать:

- размещение данного приказа на официальном сайте школы в срок до

20.05.2023г.

- размещение измененного расписания уроков и звонков

- заполнение в ежедневном режиме классных журналов с 22.05.23 по 

30.05.23 включительно (выставление оценок, заполнение темы урока, 

домашнего задания и т.д.) с указанием формы обучения -  

дистанционная, очная.

6. Ответственность за исполнением приказа возложить за зам.директора по 

УВР Васильеву С.В.

С.А. Устякин


